[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA DO SUL

INDICAÇÃO Nº 13/2014

Senhora Presidente, Senhores Vereadores:

Os Vereadores firmatários, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte Indicação:

· Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente, que estude a possibilidade do município subsidiar parte da pedra britada, para colocar nas vias de acesso a lavoura onde se encontra mato de acácia ou eucalipto para ser cortado ou comercializado. Os critérios que serão usados, bem como o valor a ser subsidiado deverão ser definidos pela Secretaria Municipal da Agricultura através do programa da silvicultura.
JUSTIFICATIVA:

Senhora Presidente, Senhores Vereadores:

 A presente Indicação tem como objetivo melhorar e agilizar o trabalho dos silvicultores na extração de lenha e contribuir para a manutenção e o desenvolvimento das funções econômicas, ecológicas e sociais da floresta nas zonas rurais.
                                  Considerando o motivo ora apresentado, os vereadores abaixo assinados requerem que seja remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e quatorze.

De autoria dos vereadores:
Carlos Roberto dos Santos                                  Irani Guaragni
           Vereador                                                           Vereador
TV.22 de outubro,nº 92-Centro- Fone/Fax (54)3435 5065–E-mail:camaravereadores@boavistadosul.rs.gov.br -Boa Vista do Sul-RS